

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/58311,Bezczelnosc-nie-zna-granic-Syryjczycy-z-falszywymi-polski-mi-dowodami-osobistymi-.html>  
03.07.2024, 10:21

## Bezczelność nie zna granic. Syryjczycy z fałszywymi polskimi dowodami osobistymi próbowali nielegalnie dostać się do Polski

---

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOŚG  
21.12.2023

---

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach zatrzymali kolejnych 2 Syryjczyków, którzy podstępem chcieli dostać się do Polski, a następnie dalej do krajów Europy zachodniej.

We wtorek (19 grudnia) funkcjonariusze Straży Granicznej z PSG w Katowicach-Pyrzowicach przeprowadzili kontrolę legalności pobytu wobec pasażerów, którzy przylecieli z Aten (Grecja). Mężczyźni w wieku 19 i 27 lat, w trakcie legitymowania przedstawili do kontroli sfalszowane polskie dowody osobiste, spersonalizowane na polskie imiona i nazwiska. Podawali się za panów Kaczmarka i Dziejzica, nie potrafiąc prawidłowo się przedstawić. Jednocześnie obaj podróżni posługiwali się wyłącznie językiem arabskim, więc czynności służbowe z udziałem obu „Polaków” prowadzone były z udziałem tłumacza języka arabskiego.

W trakcie prowadzonych czynności cudzoziemcy oświadczyli, że za podróż z Syrii do Polski zapłacili przemytnikom ludzi 13.000 euro każdy. Oświadczyli także, że zamierzają udać się do Holandii oraz planują złożyć tam wnioski o azyl. Obaj nie posiadali ważnych wiz oraz żadnych innych dokumentów uprawniających ich do pobytu na terytorium strefy Schengen. Ponadto 19 grudnia przekroczyli wewnętrzną granicę strefy Schengen na wjazd do RP wbrew przepisom prawa.

W ramach wszczętego postępowania karnego Syryjczykom przedstawione zostały zarzuty nielegalnego przekroczenia granicy do Polski przy użyciu podstępu, polegającego na posłużeniu się podrobionymi na wzór oryginałów dowodami osobistymi. Obaj przyznali się do popełnienia zarzucanych im czynów i złożyli wyjaśnienia, a także dobrowolnie poddali się zaproponowanej przez prokuratora karze 4 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu jej wykonania na okres od 1 roku do 2 lat. Za nielegalny pobyt na terytorium RP podróżni zostali ukarani mandatami w wysokości 500 zł każdy. Ponadto Komendant Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach wszczął wobec nich postępowania administracyjne, dotyczące zobowiązania do powrotu.

